

LATVIJAS STĀSTNIEKU ASOCIĀCIJA



Stāstnieku skola

Katlakalnā, Ķekavas novadā

26.–27.07.2024



Atbalsta:



www.stastnieki.lv

facebook.com/LatvijasStastnieki

Latvijas stāstnieku asociācija 26. un 27. jūlijā organizē Stāstnieku skolu, kas notiks Ķekavas novada Katlakalnā. Stāstnieku skola iepazīstinās ar mutvārdu stāstīšanas tradīcijām un izpaušmēm mūsdienu kultūras kontekstā, piedāvās ieskatu dažādu identitāšu konstruēšanas praksēs, izmantojot stāstniecību kā metodi, aplūkos dažādus stāstu žanrus un to iespējas katra stāstnieka radošās pašizpaušmes veicināšanā un izkopšanā, kā arī stāstniecības iespējas kopienas saliedēšanā un veidošanā. Projekts “Stāstnieku skola 2024” sastāv no divu dienu apmācībām vasarā un vienas dienas semināra rudenī (3. oktobrī), bet katram ir savs mērķis un apgūstamās kompetences. Tie, kas Stāstnieku skolu apmeklēs abas dienas vasarā, saņems apliecinājumu.

Stāstnieku skolas divās dienās iekļānotas 5 lekcijas, 1 ekskursija pa Katlakalna apkārtni, 3 darbnīcas, diskusijas un domu apmaiņa neformālā gai-

sotnē Katlakalna Tautas namā un Pasaku skolā. Stāstnieku skolas dalībniekiem jā sagatavo 2 mājas uzdevumi un jāņem līdzi vēl daži savi stāsti azotē.

Stāstnieku skolā gaidām Latvijas stāstnieku kustības dalībniekus, UNESCO LNK tīkla “Stāstu bibliotēkas” pārstāvjus, skolotājus, folkloras kopu vadītājus, individuālos stāstniekus un citus interesus ar un bez priekšzināšanām par stāstniecību.

Pieteikšanās līdz 8. jūlijam!!! Vietu skaits ierobežots – ne vairāk kā 25 dalībnieki. Priekšroka tiem, kas pieteiksies savlaicīgi.

Dalībnieka anketu jūs varat aizpildīt šeit: https://ej.uz/pieteiksanas_stastniekuskola

Tiem, kuri objektīvu iemeslu dēļ nevarēs paspēt uz pirmo nodarbību 26. jūlijā plkst. 9:00, piedāvāsim naktsmītni jau 25. jūlija vakarā, bet par to obligāti jā paziņo Aelitai, tel. 29872017.

PROGRAMMA

Piektdien, 26. jūlijā

Katlakalna Tautas namā

8:00 Rīta kafija.

9:00 **Stāstniecības (ne)tveramais nozīmīgums Latvijas kultūrtelpā.** Māra Mellēna.

10:00 **Stāstniecība Latvijā – tradīcija vai paradokss?** Guntis Pakalns.

11:00 **Darbnīca “Valodas stila un runas tehnikas izkopšana”.** Māra Eglīte vai Iveta Medene.

13:00 Pusdienas.

14:00 **Dzīvesstāsti – lokālās piederības pamatakmens un cilvēces vēstures iedvesmas avots. Katlakalna kultūrvides iepazīšana ekskursijas ietvaros.** Aija Vitmane.

17:00 Launags.

18:00 **Kopienu vienojošie stāsti un novadpētniecība.** Agita Lapsa.

19:00 **Darbnīca “Bērns un stāsts. Radīsim stāstītprieku kopā!”** Vilhelmīne Jakimova.

20:00 **Darbnīca “Spoku stāstu stāstīšanas īpatnības”.** Guntis Pakalns. **MĀJAS IZDEVUMS:** katrs sagatavo spoku stāstu.

21:00 **Muzikanta stāsti, dziesmu stāsti un mūzikas nozīme stāstnieka vēstījuma tālāk nodošanā un sadzirdēšanā.** Arnis Miltiņš. **MĀJAS IZDEVUMS:** katrs sagatavo stāstu par muzikantiem un muzicēšanu.

Pēc pēdējās nodarbības uz naktsmītņi dosies tie, kas būs pieteikušies.

Sestdien, 27. jūlijā

Katlakalna Tautas namā, tad Pasaku skolā un Daugavas muzejā

8:00 Rīta kafija/brokastis.

9:00 **Tautas mūzika pasaku priekšnesumā: praktiķa padomi un kopīga darbošanās.** Edgars Lipors.

11:30 Pusdienas.

12:00 **Pasakas daudzveidīgais pielietojums.**

Praktiska nodarbība. Kristīne Deņisova.
Pasaku skola: Jaunlazdu iela 3, Krustkalni, Ķekavas novads.

15:00 **Diskusija par pieredzēto, domu apmaiņa par skolā apgūto.**

16:00 **Projekta “Stāstnieku skola 2024” svinīgs noslēgums un apliecinājumu izsniegšana.**

18:00 **Stāstu vakars “Daugavas stāsti” Daugavas muzejā** (īpašs piedāvājums Stāstnieku skolas dalībniekiem).

! Programmā iespējamās izmaiņas. Dalībnieki par tām tiks informēti.

Izdevumi, ar ko jāērēķinās:

- Latvijas stāstnieku asociācija daļēji nodrošinās brokastis, pusdienas un kafijas pauzes. Piemaksa par ēdināšanu **līdz 20 EUR**.
- Transporta izdevumi – degvielas izmaksas vai sabiedriskā transporta biļetes – katram individuāli. Līdz pieturai “Katlakalna tautas nams” pusstundas laikā ērti var nokļūt ar **6844. autobusu** no Rīgas autoostas: <https://ej.uz/uzKatlakalnu>
- Ekskursija pa Katlakalna apkārtni notiks visiem vienā autobusā. Par braucieniem uz naktsmītņi un Pasaku skolu būs jāvienojas savstarpēji.
- Naktsmītnes nodrošināsim par **20 EUR**, kas jāsamaksā katram individuāli. Gultasveļa būs. Līdzī jāņem personīgie higiēnas piederumi.
- Kā ierasts, līdzī ņemat arī kaut ko vakarēšanai, jo tādai laiks atradīsies. Laika prognozi tik tālu nevaram paredzēt, bet kāds pleds, jaka, zeķes noderēs vienmēr.

“Stāstnieku skolu 2024” rīko Latvijas stāstnieku asociācija sadarbībā ar Katlakalna Tautas namu, Ķekavas pagasta kultūras centru un Rāmavas muižu. Projektu finansiāli atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds un Latvijas stāstnieku asociācija.

LATVIJAS STĀSTNIEKU ASOCIĀCIJA

